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江蘇寧滬高速公路股份有限公司

Jiangsu Expressway Company Limited

二零零二年第一季度報告

重要提示：本公司董事會保證本報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性負個別及連帶責任。

本季度報告乃依照中國證監會關於上市公司季度報告信息披露的有關規定編制。本公告將在香港和國內同步刊登。本季度報告所載的所有財務資料乃根據中國會計準則編制。雖中國證監會沒有規定，本公司在此公告內包括根據國際會計準則編制的財務資料。根據國際會計準則編製，截至二零零二年三月三十一日止三個月，本集團的收入及淨利潤分別為人民幣483,715,000元及人民幣200,451,000元。本公司股東及公眾投資者在買賣股份時，請注意投資風險。

本公告乃香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄7I第2(2)段的披露義務而作出。

本公司第一季度財務會計資料未經審計。
一、
公司簡介

（一）
本公司法定中文名稱：
江蘇寧滬高速公路股份有限公司


本公司法定英文名稱：
Jiangsu Expressway Company Limited


中文名稱縮寫：
寧滬高速


英文名稱縮寫：
Jiangsu Expressway

（二）
本公司股票上市地：
上海證券交易所
香港聯合交易所


A股股票簡稱：
寧滬高速
H股股票簡稱：
江蘇寧滬


A股代碼：
600377 
H股代碼：
0177

（三）
本公司註冊地址：
中華人民共和國江蘇省南京市石鼓路69號江蘇交通大廈


本公司辦公地址：
中華人民共和國江蘇省南京市石鼓路69號江蘇交通大廈


郵政編碼：
210004


本公司網址：
http://www.jsexpressway.com


本公司電子信箱：
nhgs@public1.ptt.js.cn

（四）
本公司法定代表人：
沈長全

（五）
本公司董事會秘書：
姚永嘉


聯繫電話：
8625-4469332


傳真：
8625-4466643


電子信箱：
dongmishi@jsexpressway.com


聯繫地址：
中華人民共和國江蘇省南京市石鼓路69號江蘇交通大廈

（六）
定期報告刊登報刊：
《上海證券報》、《中國證券報》、《南華早報》、《香港經濟日報》


信息披露指定網站：
http://www.sse.com.cn


定期報告備置地點：
上海市浦東南路528號上海證券交易所；



香港中環德輔道中199號維德廣場2樓香港中央結算（證券登記）有限公司；



江蘇省南京市石鼓路69號江蘇交通大廈公司本部

二、
股本變動和股東持股情況

（一）股份變動情況


報告期內，本公司未發生股份總數及結構變動的情況。

（二）主要股東持股情況

截止二零零二年三月三十一日，擁有本公司股份前十名股東情況：

名次
股東名稱
本期末持股數（股）
持股佔總
股本比例(%)
股份性質

1
江蘇交通控股有限公司
2,781,743,600
55.22
國家股

2
華建交通經濟開發中心
597,471,000
11.86
國有法人股

3
The Capital Group Companies Inc
154,696,000
3.07
H股

4
銀河證券有限責任公司
18,492,990
0.37
A股

5
華夏證券有限責任公司
16,660,000
0.33
社會法人股

6
申銀萬國證券股份有限公司
14,450,000
0.29
社會法人股

7
Winner Glory Development Ltd
12,000,000
0.24
H股

8
融證投資
10,638,005
0.21
A股

9
傑森木業
8,725,909
0.18
A股

10
江蘇鑫蘇投資管理公司
8,484,000
0.17
社會法人股

註：
十大股東持股相關情況說明：

(1)
據本公司所知，本公司前十名股東之間不存在關聯關係；

(2)
報告期內，本公司沒有收到持股5%以上的法人股東所持股份發生質押、凍結等情況的通知。

三、
經營情況的回顧與展望

（一）報告期內本公司主要經營情況


本集團主要從事投資、建設、經營和管理滬寧高速公路及其江蘇省境內的公路，並發展該等公路沿線的客運及其輔助服務業（包括加油、餐飲、購物、汽車維修、廣告及住宿等）。


二零零二年一季度，本集團所轄的收費路橋資產仍然保持著較高的增長勢頭，滬寧高速公路、廣靖高速公路、錫澄高速公路以及江陰長江公路大橋交通量繼續保持兩位數的增長趨勢，日益顯示出項目自身的優勢。寧滬二級公路、寧連公路南京段的收費情況也較去年有很大的改善，1-3月日均收費額分別比去年同期增長8.97%、16.71%。


本集團二零零二年一季度實現營業收入約人民幣508,792千元，扣除相關稅金後收入淨額約為人民幣483,715千元，分別比去年同期增長約23.45%、23.29%，經營業績繼續保持穩定增長。其收入構成及比例如下：

項目
2002年
一季度收入
佔總收入
比例
比去年同期
增長


（千元人民幣)
(%)
(%)

滬寧高速公路通行費收入
321,548
63.20
26.09

寧滬二級公路通行費收入
54,183
10.65
8.97

寧連公路南京段通行費收入
13,103
2.58
16.71

廣靖錫澄高速公路通行費收入
61,660
12.12
50.35

其他業務收入
58,298
11.45
5.68

合計
508,792
100
23.45

減營業稅金
(25,077)



收入淨額
483,715




下一階段，本公司將繼續做好寧滬二級公路收費站站點調整的相關工作，爭取早日取得省政府的批文；完成蘇嘉杭高速公路項目的收購工作及有關法律手續，並對公司進入其他業務發展領域展開細緻的分析，選擇適當的時機和適當的項目進行多元化發展；對滬寧高速公路加寬改建和寧滬二級公路拓寬改造工程進行可行性研究；完成公司發展定位、近期發展規劃、中長期發展戰略的課題研究，並根據課題成果制定具有可操作性的公司近期發展規劃。

（二）公司投資情況


本公司於二零零一年四月十一日三屆七次董事會通過決議授權成立董事小組處理收購江蘇交通控股有限公司（「交通控股公司」）持有的蘇州蘇嘉杭高速公路有限公司（「蘇嘉杭公司」）33.33%股權事宜，並已開展相關工作。截止二零零二年三月三十一日，本公司及聘請的中介機構已按要求完成了相應的文件。有關收購協議於二零零二年四月八日本公司三屆九次董事會後即簽定，待股東大會審議通過後，將可進行交收。

（三）報告期按中國會計準則經營成果及期末財務狀況

1、
經營成果

(1)
主營業務收入、主營業務利潤及淨利潤

單位：人民幣千元

項目
2002年1-3月
2001年1-3月
增減變化
幅度(%)

主營業務收入
450,494
356,976
26.20

主營業務利潤
305,425
246,644
23.83

淨利潤
191,778
155,521
23.31

註：

a、
主營業務收入比去年同期增長26.2%，主要為本集團所轄收費路橋資產交通量持續增長。其中滬寧高速公路通行費增長26.09%；寧滬二級公路通行費增長8.97%；寧連公路南京段通行費增長16.71%；廣靖錫澄高速公路通行費增長50.35%。

b、
主營業務收入的增長引致了主營業務利潤的增長。

c、
淨利潤比去年同期增長23.31%，除因主營業務利潤增長外，還有以下因素：

(a)
本公司利用自有資金提前還貸，財務費用比去年同期下降42.12%；

(b)
本公司於二零零二年第一季度收到短期投資收益3,600千元；

(c)
本公司應佔江蘇揚子大橋股份有限公司投資收益3,423千元，成為本公司新的利潤增長點。

(2)
收益及費用佔利潤總額的比例

項目
金額（千元）
佔利潤總額的比例(%)


2002年1-3月
2001年
2002年1-3月
2001年
增減比例(%)

主營業務利潤
305,425
1,017,568
106.04
108.18
-1.99

其他業務利潤
2,726
22,915
0.95
2.44
-61.07

管理費用
(30,260)
(127,644)
(10.51)
(13.57)
-22.55

財務費用
(944)
(3,291)
(0.33)
(0.35)
5.71

投資收益
10,443
37,193
3.63
3.95
-8.10

補貼收入
－
－
－
－
－

營業外收支淨額
644
-6,151
0.22
-0.65
－

利潤總額
288,034
940,590
100
100
－

註：

(1)
其他業務利潤下降的主要原因是廣告業務利潤的下降，一方面是由於廣告合同正在履行之中，另一方面是因為今年新發佈的廣告受市場價格因素的影響，收入比去年較低；

(2)
管理費用下降的主要原因是因為有關費用尚未發生。

2、
本公司財務狀況
項目
金額（千元）
佔總資產的比例(%)



期末
期初
期末
期初
增減比例(%)

貨幣資金
734,660
775,623
4.91
5.20
-5.58

應收帳款
17,553
17,132
0.12
0.12
－

其他應收款
89,148
21,265
0.60
0.14
328.57

應收補貼款
－
－
－
－
－

存貨
7,296
5,815
0.05
0.04
25

固定資產
11,468,252
11,527,171
76.64
77.29
-0.84

總資產
14,963,114
14,914,400
100
100
－

註：

(1)
貨幣資金比期初減少40,963千元，主要為公司歸還貸款。

(2)
其他應收款佔總資產比例較大，主要為應收短期投資款64,600千元，該款項已於4月份收回。

（四）
重要事項

1、
報告期內本公司無重大訴訟、仲裁事項。

2、
報告期內本公司無重大關聯交易事項。

3、
報告期內本公司沒有發生擔保事項。

4、
報告期內本公司無重大資產負債表日後事項。

5、
委託理財情況


報告期內，本公司與國通證券有限責任公司簽定的人民幣1億元的資產委託管理協議於三月十九日已經到期，本公司已收回該項委託理財資金，並獲得投資收益人民幣3,600千元。


本公司與蘇州市投資公司簽定了1.1億元資產委託管理協議，協議期限從二零零一年五月十日至二零零二年五月十日。由於委託協議尚未到期，本公司與受託方未進行資金結算。


本公司目前暫無委託理財計劃。

四、
財務會計報告

本公司二零零二年第一季度財務報告未經審計。

（一）本公司按中國會計準則編制的簡要合併會計報表如下：

1、
簡要合併資產負債表（未經審計）






人民幣千元


期初數
期末數

期初數
期末數

流動資產
949,222
1,068,083
流動負債
1,014,683
852,326

長期投資
862,394
865,787
長期負債
297,813
312,676

固定資產
11,527,171
11,468,252
少數股東權益
131,345
135,775

無形資產及
其他資產
1,575,613
1,560,992
股東權益
13,470,559
13,662,337

資產總計
14,914,400
14,963,114
負債及
股東權益總計
14,914,400
14,963,114

2、
簡要合併利潤表（未經審計）


人民幣千元


報告期數

主營業務收入
450,494

主營業務利潤
305,425

其他業務利潤
2,726

期間費用
(31,204)

投資收益
10,443

營業外收支淨額
644

所得稅
(91,826)

少數股東權益
(4,430)

淨利潤
191,778

（二）本公司按國際會計準則編制的簡要合併財務報表如下：

1、
簡略合併資產負債表（未經審計）


二零零二年
三月三十一日
二零零一年
十二月三十一日


人民幣千元
人民幣千元

資產



非流動資產



不動產、廠場及設備
9,834,022
9,903,191

土地使用權
1,602,494
1,610,256

於聯營公司之投資
708,686
702,172

長期應收款、減一年內到期部分
70,939
73,157

無形資產
77,012
79,155

非流動資產合計
12,293,153
12,367,931

流動資產



存貨及物料
7,296
5,815

預繳稅項
－
3,482

應收聯營公司款項
－
997

預付款及其他應收款
151,958
56,615

長期應付款之一年到期部分
8,151
7,910

短期投資
210,235
116,311

現金及現金等價物
734,660
775,623

流動資產合計
1,112,300
966,753

資產總計
13,405,453
13,334,684

股東權益及負債



股東權益



股本
5,037,748
5,037,748

儲備
7,666,237
7,465,786

股東權益合計
12,703,985
12,503,534

少數股東權益
383,275
378,845

非流動負債



長期借款，減一年內到期部分
47,965
50,313

遞延稅項
14,866
14,351

非流動負債合計
62,831
64,664

流動負債



短期銀行借款
－
210,000

長期借款之一年內到期部分
4,703
4,703

應付工程款
54,659
68,041

其他應付款
102,866
92,228

應交稅項
80,465
－

應付股利
12,669
12,669

流動負債合計
255,362
387,641

股東權益及負債合計
13,405,453
13,334,684

2、
簡略合併利潤表（未經審計）


截至三月三十一日止三個月


二零零二年
二零零一年


人民幣千元
人民幣千元

收入，淨額
483,715
392,327

經營成本
(179,158)
(147,741)

經營毛利
304,557
244,586

管理費用
(12,542)
(8,471)

營業利潤
292,015
236,115

財務收入
1,528
1,057

短期投資（損失）收益
(3,400)
1,500

依權益法認列之投資淨收益
10,237
2,041

其他，淨額
644
1,170

除稅及少數股東權益前利潤
301,024
241,883

所得稅費用－本集團
(92,342)
(75,231)

聯營公司
(3,801)
(674)


(96,143)
(75,905)

除少數股東權益前稅後利潤
204,881
165,978

少數股東本期收益
(4,430)
(2,775)

淨利潤
200,451
163,203

股利
－
－

每股盈利



－基本
人民幣0.0398元
人民幣0.0324元

－攤薄
不適用
不適用

3、
簡略合併股東權益增減變動表（未經審計）


二零零二年一月一日至三月三十一日


人民幣千元


股本
股本溢價
法定
贏餘公積金
法定公益金
評估增值
未分配利潤
合計

二零零二年
一月一日餘額
5,037,748
5,730,454
293,780
146,891
－
1,294,661
12,503,534

除稅及少數股東權益後綜合溢利
－
－
－
－
－
200,451
200,451

二零零二年
三月三十一日餘額
5,037,748
5,730,454
293,780
146,891
－
1,495,112
12,703,985


二零零一年一月一日至三月三十一日


人民幣千元


股本
股本溢價
法定
贏餘公積金
法定公益金
評估增值
未分配利潤
合計

二零零一年
一月一日餘額
5,037,748
5,730,454
215,694
107,848
－
1,023,947
12,115,691

除稅及少數股東
權益後綜合溢利
－
－
－
－
－
163,203
163,203

二零零一年
三月三十一日餘額
5,037,748
5,730,454
215,694
107,848
－
1,187,150
12,278,894

（三）
會計報表附註

1、
與前一定期報告相比，本公司會計政策、會計估計以及財務報表合併範圍沒有發生重大變化；

2、
本公司沒有應納入合併範圍而未予以合併的子公司。

（四）根據國際會計準則所作調整對除稅及少數股東損益後綜合溢利及股東權益的影響


除稅及少數股東
損益後綜合溢利
股東權益


二零零二年
第一季度
二零零一年
第一季度
二零零二年
三月三十一日
二零零一年
十二月三十一日


人民幣千元
人民幣千元
人民幣千元
人民幣千元

按法定報表所載
191,778
155,521
13,662,337
13,470,559

依國際會計準則
所作調整：





－土地使用權攤銷
8,130
－
45,050
36,920

－不假產廠場及設備





評估增值及其
折舊和攤銷
8,136
7,682
(1,610,016)
(1,618,152)

－出售員工宿舍損失
－
－
(8,237)
(8,237)

－遞延稅項
(516)
－
(14,867)
(14,351)

－持有至到期日之
投資利息
(7,077)
－
－
7,077

－於期後建議之股利
－
－
629,718
629,718

按國際會計準則
編制報表之所載
200,451
163,203
12,703,985
12,503,534

五、
備查文件

（一）載有董事長親筆簽名的季度報告文本。

（二）載有法定代表人、財務部經理簽名並蓋章的會計報表。

（三）報告期內在中國證監會及香港聯合交易所指定報紙上公開披露過的所有公司文件的正本及公告的原稿。

上述文件的原件備置地點：南京市石鼓路69號江蘇交通大廈本公司董事會秘書室。

江蘇寧滬高速公路股份有限公司董事會

二零零二年四月二十九日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。
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